
 D.D.S.  n. _____________ 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

R  E  G  I  O  N  E    S  I  C  I  L  I  A  N  A  
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 15 PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

IL DIRIGENTE
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale 29.12.1962, n.28;
VISTO  il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO  il D.LgS. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in materia di
 armonizzazione dei sistemi contabili; 
VISTA la L.R. 12 maggio 2020 n. 9 – Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2020 – Legge di
stabilità regionale;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020 n. 10 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2020 – 2022;
VISTA la Legge 20 gennaio 2021, n. 1 – Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 
per l'esercizio finanziario 2021 
VISTA la delibera di Giunta n. 172 del 14 maggio 2020, con la quale viene approvato il “Documento
Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2020 e per il
triennio 2020/2022” e s.m.i.;
VISTO  il D.D.G. n. 4491 dell' 1/08/2019 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente del
Servizio “Provveditorato e Servizi Generali” alla Dott.ssa Mirta Guerrera ; 

CONSIDERATA l'opportunità  di  acquisire  il  servizio  di  intermediazione   e  consulenza  assicurativa  per 
l’espletamento delle gare per l’acquisizione delle coperture assicurative di competenza del  Dipartimento 
regionale della Funzione Pubblica 

CONSIDERATO che il  valore totale complessivo dell’affidamento non supera la soglia  di euro  30.000,00 
annue a carico delle compagnie assicurative che risulteranno successivamente aggiudicatrici delle coperture 
assicurative che si stipuleranno con l'ausilio del broker

RITENUTO  pertanto  di  poter  avvalersi  Legge  11  settembre  2020,  n.  120  Conversione  in  legge,  con 
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 art. 1 in deroga agli articoli 36, comma 2, e

157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
ACQUISITO il CIG n. Z00304BA65 attribuito alla presente procedura dall’Autorità nazionale anticorruzione

VISTE la determina prot.6287 del 21/1/2021 con la quale si ritiene opportuno affidare il servizio di 
brokeraggio per il servizio di cui sopra;
VISTO il disciplinare d'incarico dove viene regolato il rapporto tra la Società e il Dipartimento Funzione 
Pubblica, le attività richieste i termini e la durata;
VISTA la nota prot.  n. 6298 del 21/01/2021, con la quale si manifesta la volontà dell'Amministrazione di 
affidare l'incarico alla Marsh per il periodo dal 30/1/2021 al 30/1/2023 ai sensi della Legge 11 settembre 
2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 art. 1  ( decreto 
Semplificazioni )in deroga agli articoli 36, comma 2, e157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, rimanendo in attesa della documentazione richiesta e della firma del disciplinare d'incarico;
VISTA  la documentazione inviata dalla Marsch spa e il disciplinare d'incarico sottoscritto e inviato
            dalla Società;
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore 
ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta

domenico.defrancisci
Font monospazio
 178



dagli allegati DURC; 
RITENUTO  pertanto  che si  può procedere  all’affidamento  del  Servizio di  brokeraggio  per  il  periodo dal 

30/1/2021  al  30/1/2023  ai  sensi  della  Legge  11  settembre  2020,  n.  120  Conversione  in  legge,  con 
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 art. 1  ( decreto Semplificazioni )in deroga agli articoli 
36, comma 2, e157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50,

D E C R E T A:

articolo 1

Per le motivazioni esposte in premessa è affidato il  Servizio di intermediazione e consulenza assicurativa 
per  l'espletamento  delle  gare  per  l'acquisizione delle  coperture  assicurative  per  il  periodo  30/1/2021 – 
30/1/2023  ai sensi della  Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge,  con  modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 art. 1  ( decreto Semplificazioni ) in deroga agli  articoli 36, comma 2, 
e157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, tra il Dipartimento regionale della Funzione 
Pubblica e del Personale e la Marsh s.p.a, con sede in Milano, viale Luigi Bodio n. 33, P.I. 01699520159.

articolo 2

Il  presente  decreto  non  viene  pubblicato  nella  sezione  “Concessione  e  attribuzione  di  vantaggi 
economici”  del  sito  web  della  Regione  Siciliana  in  quanto  riguarda  corrispettivi  non  rientranti  nelle 
fattispecie previste dall’art. 26 del D.Lgs 33/2013.

Il  presente  decreto   verrà   trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza,   delle Autonomie 
Locali e  Funzione Pubblica per la prevista registrazione e acquisirà efficacia solo dopo la stessa.

 Palermo, lì _____________________

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                            Mirta Guerrera  

domenico.defrancisci
Font monospazio
29/01/2021


		2021-01-28T14:54:11+0100
	MIRTA GUERRERA




